
Zápis do 1. třídy 
 
Ředitelství Základní školy Boskovice oznamuje, že zápis dětí do 1. třídy proběhne v období  
od 6. dubna do 17. dubna 2020 v souladu s Opatřením ministra školství č. j. MSMT-12639/2020-1 
následujícím způsobem: 
 

 základní škola zajistí distribuci tiskopisů (žádost o přijetí a o odklad, zápisový lístek) 
potřebných k zápisu pro zákonné zástupce dětí podle seznamu, který poskytlo Město 
Boskovice (tzn. Boskovice a přidružené obce) 

 současně umožníme jejich vyzvednutí fyzicky v podchodu pracoviště školy Sušilova 28  
(od 1. 4. v pracovních dnech od 8.00 do 16.00 hod.), kde budou volně umístěné, umožníme 
také jejich stáhnutí ze stránek školy 

 vzhledem k tomu, že opatření neumožňuje zaslat sken žádosti s podpisem, je nutné žádosti o 
přijetí (případně o odklad školní docházky) doručit v papírové podobě jako originál do 
schránky, která bude umístěna v období zápisu v podchodu pracoviště Sušilova 28 

 výjimku mají pouze zákonní zástupci, kteří mohou využít elektronický podpis nebo datovou 
schránku 

 požadujeme také rodný list dítěte - stačí přiložit prostou kopii nebo zaslat sken dokumentu 
jako přílohu e-mailu 

 
Možné problémy a jejich řešení: 
 

 distribuci tiskopisů jsme schopni provést jen pro boskovické děti, zájemci z okolních obcí a 
zřejmě také ti, kteří změnili bydliště, budou muset využít dalších nabízených možností 
(stažení dokumentu ze stránek školy či vyzvednutí Sušilova 28)  

 rodiče, kteří podají žádost o odklad, mohou mít problém se získáním potřebných doporučení, 
termín 31. 5. 2020 platí, ale je možné, že bude prodloužen 

 
Další informace: 
 

 pro korespondenci ohledně zápisu používejte adresu zs3@boskovice.cz 
  

 
 

Zapisujeme děti narozené od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014 a děti s odkladem školní docházky pro školní  
rok 2019/2020. 
 
Podle aktuálně platné legislativy je nutné, aby zákonný zástupce požádal o odklad školní docházky 
dítěte v době zápisu do 1. třídy. Žádost musí být doplněna doporučujícím posouzením příslušného 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Uvedená 
doporučující posouzení je možné doložit dodatečně do 31. 5. 2020. 
 
Na žádost zákonného zástupce může být do povinné školní docházky zařazeno i dítě narozené: 
  

 od 1. 9. 2014 do 31. 12. 2014 – musí mít doporučení ze školského poradenského zařízení 
(většinou pedagogicko-psychologická poradna)  

 od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015 – musí mít doporučení ze školského poradenského zařízení  
a odborného lékaře 

 

mailto:zs3@boskovice.cz

